
ZÁJEZD ŠPANĚLSKO 2018 
ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA A INFORMACE PRO ÚČASTNÍKY ZÁJEZDU 

Jakékoli dotazy zodpoví Simoneta Dembická: simoneta.dembicka@bigy.cz nebo 721 340 277 
 
ODJEZD: Středa 26. 9. 2018 v 17:00 hod. od budovy Biskupského gymnázia. Sraz nejpozději v 16:30 hod.  
PŘÍJEZD: Středa 10. 10. 2018 mezi 15. a 17. hodinou k budově Biskupského gymnázia 
 
PROGRAM (z organizačních důvodů mohou nastat drobné změny):  
26.9.(st)-27.9.(čt): nonstop cesta do Barcelony, každé 4 hodiny zastávka u pumpy, ubytování v Barceloně v hostalu 
28. 9. (pá): Barcelona, Barrio Gótico, Las Ramblas, tržnice Boquería, Gaudího la Sagrada Familia, příp. park Güell 
29.9 (so): přejezd do přírodní rezervace supů Hoces del Duratón, podvečerní procházka kaňonem (noclehy dál až po 
Figueres v kempech) 
30. 9. (ne): Madrid, prohlídka centra města, Museo del Prado, případně také muzeum Lope de Vegy, bleší trh Rastro 
1.10. (po): Toledo, město tří kultur, procházka židovskou čtvrtí, návštěva synagogy a katedrály 
2.10. (út): Córdoba, nádherná Mezquita-Catedral, Callejón de Flores, Casa Andalusí, procházka městem s kouzelnými 
patios 
3.10. (st): Sevilla, maurský palác Alcázar, věž la Giralda a katedrála, Plaza de España, židovská čtvrť Barrio Santa Cruz 
4.10. (čt): Ronda, město snů rozdělené hlubokou průrvou s majestátním 120ti metrovým mostem, procházka přírodou 
5.10.(pá): Granada, světoznámý palác la Alhambra a zahrady Generalife, arabská čtvrť El Albayzín 
6.10. (so): Cabo de Gata, přírodní rezervace skal a útesů, procházka po pobřeží a koupání 
7.10. (ne): Valencia, návštěva podmořského akvária v moderním la Ciudad de las Artes y de las Ciencias 
8.10. (po): Peñíscola, malebné městečko na Costa Brava a templářský hrad, ubytování ve Figueres v hostalu 
9.10. (út): Figueres, prohlídka muzea Salvadora Dalího, odpoledne odjezd, příjezd do Brna ve středu 10. 10. odpoledne 
 
CO SI VZÍT S SEBOU_____________________ _________________________________________________________ 
 Platný CESTOVNÍ DOKLAD (pas nebo OP)     Kapesné asi 120 € (na obědy apod.) 
 
Stan (samonosný, na zatloukání kolíků také kladivo, 1 stan pro dvojici nebo více osob), karimatku, spacák, baterku 
(nejlépe čelovku), polštářek, příp. deku do autobusu 
 Misku nebo ešus, lžíci a lžičku, příp. nůž, otvírák (pokud si berete konzervy), šálek (plechový nebo plastový), utěrku, 
trochu prostředku na nádobí a prášku na praní, houbičku, šňůru a pár kolíčků na sušení prádla 
 Sluneční brýle, opalovací krém, plavky, pokrývku hlavy, deštník nebo nepromokavou větrovku, propisku 
 Lehké oblečení, které lze případně vrstvit, svetr nebo mikinu, lehkou obuv (sandály) a pevnou obuv (tenisky)  
 Osobní léky a cestovní minilékárničku, hygienické potřeby, ručník, menší batůžek nebo tašku jako příruční zavazadlo 
 Zásobu jídla na cestu do papírové krabice, kterou umístíte pod sedadlo (musí se tam vejít), k pití max. 3 PET lahve 
s nápojem, lze doplnit cestou pitnou vodou, čajem, nebo dokoupit pití u řidičů nebo ve Španělsku v obchodech 
 
ZAVAZADLO: 1 velké na osobu: cestovní taška je lepší, u zavazadla s kolečky riskujete jejich poškození, a 1 příruční do 
autobusu 
POJIŠTĚNÍ: standardní cestovní pojištění včetně léčebných výloh v zahraničí u pojišťovny GENERALI je v ceně zájezdu 
NOCLEHY: 3x ve studentské ubytovně s polopenzí, 9x v dobře vybavených kempech (WC, sprchy, obchůdek, pračky a 
sušičky) 
STRAVOVÁNÍ: vydatné snídaně a teplé večeře, oběd z vlastních zásob nebo si něco koupíte z kapesného. Potraviny lze 
nakupovat v supermarketech a tržnicích ve městech (ceny potravin jsou jen mírně vyšší než u nás) a také v obchůdcích v 
kempech; ve městě lze koupit také obložené bagety a jiné rychlé občerstvení; u řidičů během celé cesty také pití a kávu či 
kakao za české koruny.  
BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ: Dávat si pozor na cenné věci (fotoaparát, mobil). Peníze nechávat ve velkém zavazadle 
v autobuse, s sebou si brát jen potřebný obnos na daný den. Pas je dobré nosit v taštičce na krku pod oblečením nebo na 
jiném bezpečném místě. Okopírovanou OP nebo pas uložit ve velkém zavazadle (pro případ ztráty). 
JAK SE SBALIT: Do příručního zavazadla si sbalit CESTOVNÍ DOKLAD, pyžamo, hygienické potřeby, oblečení a kapesné 
na pobyt v Barceloně (první dvě noci a dva dny). Autobus neprojede přes most, bude stát pod kopcem, ubytovna je 
v rozlehlém lesoparku, dost daleko na to, abyste se vláčeli s celou taškou. V kempech bude stát autobus většinou vedle 
našich parcel a bude se u něj vždy vydávat jídlo. Stan, spacák a karimatku NEBALTE do zavazadla, budou se ukládat 
zvlášť na poslední sedadla v autobuse. Bylo by vhodné si je nějak nápadně označit, abyste si je rychle poznali. Do 
autobusu si také vezmete krabici s jídlem, pití, polštářek, příp. i lehkou deku, a sbalené příruční zavazadlo. Pokud si berete 
nůž, zabalte ho do velkého zavazadla. Na cestu si připravte také tři-čtyři eura v drobných mincích na placená WC u pump 
(platí se 50 nebo 70 centů, některé jsou zdarma) a nějaké české koruny na nákup pití v autobuse. 
 
CO JE POTŘEBA IHNED: 
 ODEVZDAT ZÁVAZNOU PŘIHLÁŠKU s osobními údaji svému učiteli španělštiny. 
 
CO BUDE POTŘEBA POZDĚJI: 
 Do konce dubna 2018 zaplatit zálohu 5000,- Kč na účet Bigy 2300869962/2010, variabilní symbol: evidenční číslo 
studenta (to, pod kterým platíte obědy), specifický symbol 11, do sdělení příjemci uvést: ŠPANĚLSKO PŘÍJMENÍ JMÉNO 
(studenta). Studenti GML variabilní symbol neuvádějí, do sdělení příjemci uvedou: GML ŠPANĚLSKO PŘÍJMENÍ JMÉNO 
 Do pátku 7. 9. 2018 zaplatit doplatek 4000,- Kč v hotovosti Simonetě Dembické (Bigy) nebo  Aleši Raškovi (GML). 
 Do pátku 21. 9. anebo nejpozději u autobusu odevzdat doplatek ceny zájezdu: 270  EUR (v této měně). 
 
 
 

mailto:simoneta.dembicka@bigy.cz


 

ZÁVAZNÁ PRIHLÁŠKA  
na studijně-poznávací zájezd do Španělska 2018 

 
Závazně přihlašuji svou dceru / svého syna _________________________________________________, 
studentku/ta třídy _______ školy __________________________, na čtrnáctidenní studijně-poznávací 
zájezd do Španělska, konaný od 26. 9. do 10. 10. 2018, organizovaný Biskupským gymnáziem Brno a 
mateřskou školou.  
 
Souhlasím s celkovou cenou 9000 Kč a 270 EUR a beru na vědomí, že 3000 Kč z první zálohy, placené 
na účet školy, bude v případě odhlášení dítěte ze zájezdu (po odevzdání podepsané závazné přihlášky) a 
bez zajištění náhradníka nevratných.  
 
 
 
Osobní údaje účastníka zájezdu jsou: 
_____________________________________________________________________________________ 
Jméno a příjmení:  
_____________________________________________________________________________________ 
Datum narození: 
_____________________________________________________________________________________ 
Rodné číslo: 
_____________________________________________________________________________________ 
Název a číslo zdravotní pojišťovny: 
_____________________________________________________________________________________ 
Číslo OP nebo pasu: 
_____________________________________________________________________________________ 
Mobil studenta: 
_____________________________________________________________________________________ 
E-mail studenta: 
_____________________________________________________________________________________ 
Stan beru / neberu; budu v něm s ______________________________ / mám v něm _____ míst 
_____________________________________________________________________________________ 
Alergie nemám / mám (na co a jaká je první pomoc): 
 
____________________________________________________________________________________ 
Léky, které užívám: 
 
_____________________________________________________________________________________ 
Vegetarián / Vegan / Bezlepková strava / Jiné: 
 
_____________________________________________________________________________________ 
Jakékoli další důležité informace: 
 
_____________________________________________________________________________________  
Telefon rodiče: 
_____________________________________________________________________________________ 
Email rodiče: 
_____________________________________________________________________________________ 
 
 
 
V __________ dne _________   
      
Čitelně jméno zákonného zástupce: 
 
Podpis:   
 
 
 


